
PREGUNTAS LICITADORES: 

 

1.- El único dato que me faltaría para poder calcular la renovación de ESET EndPoint Antivirus 

es si tiene algún número de serie o similar para que podamos identificarla con el fabricante. 

¿Saben el n/s? 

Respuesta: No tenemos ese dato. 

2.- Respecto a AnyDesk ¿La licencia que se solicita es la versión Profesional? Es la que sirve 

para varios dispositivos y una o más sesiones simultaneas. 

Respuesta: Sí, versión Profesional 

3.- La suma del precio de licitación máximo del lote 2 del año 1 me da 10.671 € frente a 

10.023 € que figura en el pliego. Lo mismo pasa con los años 2 y 3 (10.199 € frente a 9.551 € 

del pliego) 

Respuesta: Hay un error en la tabla: en lugar de 3 unidades cada año para el Adobe Acrobat 

PRO DC, la estimación correcta serían 0 unidades para cada año. La baja a ese precio sí debe 

ser ofertada por si después surgiera la necesidad. 


